Зарегистрировано в Минюсте России 17 сентября 2012 г. N 25484

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 июля 2012 г. N 388

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА
ПОДГОТОВКИ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННЫХ
УЧАСТКОВ БИОСФЕРНОГО ПОЛИГОНА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРИРОДНОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА

В соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 10 Федерального закона от 14 марта 1995

г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1995, N 12, ст. 1024; 2002, N 1, ст. 2; 2005, N 1, ст. 25; N 19, ст. 1752; 2006,
N 50, ст. 5279; 2007, N 13, ст. 1464; N 21, ст. 2455; 2008, N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; N 49, ст.
5742, 5748; 2009, N 1, ст. 17; N 52, ст. 6455; 2011, N 30, ст. 4567, 4590; N 48, ст. 6732; N 49, ст.
7043) и пунктом 5.2.28.15 Положения о Министерстве экономического развития Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2008
г. N 437 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; N 46, ст. 5337;
2009, N 3, ст. 378; N 18, ст. 2257; N 19, ст. 2344; N 25, ст. 3052; N 26, ст. 3190; N 38, ст. 4500; N 41,
ст. 4777; N 46, ст. 5488; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 10, ст. 1085; N 19, ст. 2324; N 21, ст. 2602;
N 26, ст. 3350; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52, ст. 7104; 2011, N 6, ст. 888; N 9,
ст. 1251; N 12, ст. 1640; N 14, ст. 1935; N 15, ст. 2131; N 17, ст. 2411, 2424; N 32, ст. 4834; N 36, ст.
5149, 5151; N 39, ст. 5485; N 43, ст. 6079; N 46, ст. 6527; 2012, N 1, ст. 170, 177; N 13, ст. 1531; N 19,
ст. 2436, 2444), приказываю:

Установить Порядок подготовки и заключения договоров аренды земельных участков,
расположенных в границах специально выделенных участков биосферного полигона
государственного природного биосферного заповедника, согласно приложению.

Министр

А.Р.БЕЛОУСОВ

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от 6 июля 2012 г. N 388

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННЫХ
УЧАСТКОВ БИОСФЕРНОГО ПОЛИГОНА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРИРОДНОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА

1. Предоставление в аренду земельных участков, расположенных в границах специально
выделенных участков биосферного полигона государственного природного биосферного
заповедника, в целях обеспечения предусмотренных положением об этом полигоне видов
деятельности, развития познавательного туризма, физической культуры и спорта осуществляется
в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации, законодательством
Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях и настоящим Порядком.

2. Объектами договоров аренды земельных участков могут быть земельные участки,
расположенные в границах специально выделенных Министерством природных ресурсов и
экологии Российской Федерации участков биосферного полигона государственного природного
биосферного заповедника (далее - земельные участки), предназначенные для развития
познавательного туризма, физической культуры и спорта.

3. Границы земельных участков, образуемых в целях заключения договоров аренды,
определяются в соответствии со схемой расположения земельных участков на кадастровом плане
территории, согласованной федеральным государственным бюджетным учреждением,
осуществляющим управление государственным природным биосферным заповедником.

4. Подготовка проектов договоров аренды земельных участков осуществляется
территориальным органом Федерального агентства по управлению государственным имуществом
до принятия решения о предоставлении в аренду земельных участков или до принятия решения о
проведении торгов по передаче в аренду данных земельных участков.

5. Проекты договоров аренды земельных участков согласовываются Министерством
природных ресурсов и экологии Российской Федерации в 30-дневный срок с даты их поступления.

6. Договоры аренды земельных участков составляются не менее чем в 3 экземплярах, один
из которых передается в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации.